[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 08 декабря 2021 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 1062

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 06.10.2015 № 826 «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Верхнекетского района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 06.10.2015 № 826 «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Верхнекетского района» изменения, изложив преамбулу в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 постановления Администрации Томской области от 15.02.2010 № 50а «О размере вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Томской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                        Д.В. Сибиряков
А.Г. Люткевич
Дело-2, Люткевич-1, Территория-1.